N" 03, de fecha 18 de noviembre 2016, se resuelve declarar la renuencia del
Gobierno Regional de Paseo en vista de la falta de contestación de la demanda.

11. DEMANDA:

El Sr. Edgar Rolando Mancilla Rodrlguez, solicita:

1. Primera Pretensión: "Que, se Ordene al Gobierno Regional de Paseo,
reconozca la suma de SI. 20,700.00 (veinte mil setecientos con 00/100 soles), por
el incumplimiento de pago por el servicio de supervisión de la obra "Instalación de
los servicios de protección en el Sector San Antonio - Santa Rosa del Rio Entaz
en la localidad de ce.PP. Puente Paucartambo Distrito de Villa Rica, Provincia

[...]

'Se declare los daftos y perjuicios ocasionados a mi representada. por
Incumplimiento de pago por el servicio de supervisión de la obra y por el
hecho de no haber reinvertido consecuentemente, se ordene al Gobierno
Regional de Pasco nos pague una Indemnización por un monto de 5/. 10,350
(Diez mil trescientos cincuenta con 00/100 soles)."

El Sr. Edgar Rolando Mancilla Rodrlguez. sostiene que demostrará los daños y
pe~uicios ocasionados por un monto de SI. 10,350.00 (DIez mil trescientos
cIncuenta con 001100 soles), por el accionar doloso por parte del GobIerno.
Regional de Pasco en omitir el pago como supervisor de la obra; para sustentar y
acreditar la pretensión de indemnización de daños y perjuicios, por lo que cita las
definiciones consensuada en la doctrina e incluso jurisprudencia de, daño

[...]

Cornees de natarse de los fundamentos descritos en los puntos precedentes, el .
daño emergente irrogado, se constituye por dos conceptos:

al El pago de intereses del préstamo a la caja Huancayo,

b) Gasto del alquiler de la movilidad (camioneta 4x4), gasolina, por lo el daño
emergente irrogado es por los inlereses es 5/ 16.000.00 (dieciséis mil 00/100
soles), y por el alquiler de la camioneta es 5/ 10, 800.00 (Diez Mil aa/lOO
Ochocientos soles)

El Sr. Edgar Rolando Mancilla Rodriguez, sustenta e¡lucro cesante:

1. Por las ganancias y beneficios que pudo haber obtenido, con la
reinversión del monto impago.

[...]

servicios de protección en el Sector San Antonio - Santa Rosa del Rio
Entaz en la localidad de CC.PP. Puente Paucartambo Distrito de Villa Rica,
Provincia Oxapampa Departamento Paseo" derivada de la Adjudicación
Directa Selectiva N' 0209-2012-G.R.PASCO por el monto de SI. 43,500.00
(cuarenta y tres mil quinientos y 00/100 soles), incluidos ios impuestos de
ley y por el tiempo de ejecución contractual de 120 dlas calendario.

0000183
000572

El cumplimiento de las obligaciones contractuales asumidas por las dos
partes es el modo normal y deseable de finalización de los contratos, en tal

[...]

Para estimar la
indemnización de daños'y pe~ulcios demandados, con el cronograma de
pagos de la Entidad Financiera CAJA HUANCAYO, de 30 de mayo del
2013, por la suma de 5/. 50,000,00 (Cincuenta mil soles), pagando con
todo los intereses el monto de 5/.16.000.00 (dieciséis mil nuevos sales),
haciendo un préstamo total la suma de 5/. 67,235.66 (Sesenta y siete mil
doscientos treinta y cinco con 66/100 soles), como se adjunta el
cronograma de pagos, pagos que se asumen realizándose presentamos
familiares por la resistencia al pago de parte del gobiemo regional, y que
ha sido solicitada mediante carta notarial, esto es para realizar los pagos